
 

 

Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 1 (celkem 5) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

s názvem 

„Tiskárny, multifunkční zařízení a skenery – rámcová smlouva 2015“ 
 

vyhotovené dle 

§ 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) a 

v souladu s ust. §2 až § 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb. (dále jen „vyhláška“) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 2 (celkem 5) 

1 ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE §2 VYHLÁŠKY 

1.1 Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

V rámci svého poslání MU svobodně a samostatně uskutečňuje vzdělávací, vědeckou, výzkumnou, vývojovou, 
uměleckou, kulturní, vydavatelskou, sportovní činnost a činnost doplňkovou.  

Zadavatel potřebuje pro řádné zajištění výše jmenovaných svěřených úkolů mít zajištěny dodávky tiskáren, 
skenerů a multifunkčních zařízení k zajištění potřeb tisku a skenování. Tuto potřebu hodlá pokrýt dodávkami na 
základě rámcové smlouvy uzavřené v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, jakož 
i v souladu s ostatními závaznými normativními akty. 

1.2 Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem této rámcové smlouvy (dále jen Smlouva) jsou dodávky níže uvedeného zboží dle potřeb zadavatele 
za podmínek upravených ve smlouvě. 

Předmětem dodávek, které jsou podrobně specifikovány v zadávací dokumentaci jsou: 

 tiskárny 

 multifunkční zařízení  

 tonery a inkoustové náplně 

 skenery 

Předmět poskytovaných služeb zahrnuje rovněž: 

 dopravu zboží na místo plnění, 

Další informace viz zadávací dokumentace a její přílohy. 

1.3 Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

Je přímý vztah mezi zajištěním dodávek tiskáren, multifunkčních zařízení, tonerů a inkoustových náplní a skenerů 
a uspokojením potřeb zadavatele na tisk a skenování. Zajištění dodávek, které jsou předmětem této veřejné 
zakázky, přispěje do významně k zajištění potřeb zadavatele v této oblasti. 

1.4 Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

Tato rámcová smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a to na 12 měsíců od data uzavření rámcové smlouvy. Po 
tuto dobu může objednatel zadávat dodavateli veřejné zakázky dle rámcové smlouvy. Plnění bude poskytováno 
průběžně dle potřeb zadavatele v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 

Předpokládaný termín poskytování dodávek (plnění) je vymezen časovým úsekem. Časový úsek plnění smlouvy 
tedy začíná dnem podpisu smlouvy, který vzhledem s ohledem na proces zadávání veřejné zakázky, není dosud 
znám a končí uplynutím doby, na kterou bude smlouva sjednána, tedy 12 měsíců od podpisu smlouvy. 



 

 

Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 3 (celkem 5) 

1.5 Popis rizik, souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek 

Zadavatel stanovil zadávací podmínky tak, aby dal prostor po podání nabídky co nejširšímu okruhu dodavatelů, u 
kterých předpokládá, že budou schopni nejen podat kvalitní nabídku, ale taktéž následně kvalitně a s odbornou 
péčí plnit smlouvu. Zadavatel tedy nepředpokládá rizika jako je např. snížená kvalita plnění nebo vynaložení 
dalších finančních nákladů. 

Zadavatel spatřuje riziko v prodlení se zadáním zakázky, čímž by pro nákupy z projektů byly ohroženy plánované 
cíle projektů. 

Zadavatel dále spatřuje riziko v proměnlivosti tržních cen poptávaného zboží, nicméně právě z tohoto důvodu 
zadavatel zvolil institut rámcové smlouvy na dobu pouze 12 měsíců. 

2 ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ OBCHODNÍCH PODMÍNEK DLE § 4 VYHLÁŠKY 

2.1 Odůvodnění přiměřenosti požadavku na smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 
0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den prodlení 

Zadavatel uvádí v obchodních podmínkách následující: 

„X. Smluvní pokuty 

1. V případě, že prodávající nepotvrdí řádně zaslanou výzvu-objednávku k poskytnutí plnění veřejné zakázky ve 
lhůtě uvedené v čl. IV. Bodu 1, je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den 
prodlení až do splnění povinnosti dle poslední věty IV. 1. 

2. V případě prodlení prodávajícího s termínem dodání věcí kratším než 10 dnů je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny věcí bez DPH za každý započatý pracovní den po 
překročení termínu, nejméně však 30,- Kč za den (slovy třicet korun českých). V případě delšího prodlení je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny věcí bez DPH za každý 
započatý pracovní den po překročení termínu, a to až do výše 100% ceny věcí, nejméně však 500,- Kč za 
den (slovy pět set korun českých). 

3. V případě prodlení prodávajícího s termínem vyřešení reklamace či poskytnutím bezplatného záručního 
servisu je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny věci bez DPH za 
každý započatý pracovní den po překročení termínu, a to až do výše 100% kupní ceny věci bez DPH, 
nejméně však 500,- Kč (slovy pět set korun českých).  

4. Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok.   

5. Smluvní pokuty se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne v souvislosti s prodlením plnění závazků 
prodávajícího škoda. Náhradu vzniklé škody bude kupující vymáhat samostatně. Zaplacením jakékoliv 
smluvní pokuty dle této smlouvy prodávajícím není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti prodávajícího, na niž se sankce vztahuje.“ 

 



 

 

Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 4 (celkem 5) 

Zadavatel zvolil ve 2. odstavci odstupňovanou výši pokuty tak, aby odpovídala míře porušení smlouvy ze strany 
dodavatele. Výše pokuty ve 2. a 3. odstavci je stanovena vzhledem k nutnosti zajištění plnění povinností 
prodávajícího a ke skutečnosti, že kupujícímu mohou při jejich neplnění vzniknout významné škody. Zadavatel 
vycházel při stanovení výše z dosavadních zkušeností s nákupy výpočetní techniky a z informací o obvyklých 
dodacích lhůtách v oboru. Při řádném postupu dodavatele by nemělo dojít k nutnosti uplatnění sankcí, ke 
zvýšeným sankcím by mělo dojít pouze při závažném porušení smlouvy. Zadavatel stanovil smluvní pokuty tak, 
aby efektivně motivovaly dodavatele k plnění svých závazků, ochránili zájmy veřejného zadavatele a zároveň 
odpovídali přiměřeně jeho potřebám.  
 
Již poskytnutý termín k vyřešení reklamace je delší než je v oboru obvyklé, zadavatel má tedy zájem, aby byl 
skutečně dodržován a jeho překročení bylo citelně sankcionováno. 
 
Zadavatel má z předchozích zakázek negativní zkušenosti s nedodržováním sjednaných termínů v oboru 
výpočetní techniky. Zadavatel potřebuje zajistit přítomnost funkční techniky na svých pracovištích. Nepřítomnost 
či nefunkčnost techniky znemožňuje práci zaměstnanců a tím způsobuje zadavateli škodu, jejíž výše je v poměru 
k ceně techniky relativně vysoká a běžné smluvní pokuty by dostatečně nezajistili zájmy zadavatele na efektivním 
využití času zaměstnanců. 

3 ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ TECHNICKÝCH PODMÍNEK DLE §5 VYHLÁŠKY 

Podrobné technické podmínky jsou uvedeny v Přílohách A (včetně přílohy č. 1) a C zadávací dokumentace 
veřejné zakázky, které tvoří nedílnou část zadávací dokumentace a jsou neomezeně k dispozici na profilu 
zadavatele. 

Zadavatel nastavil technické podmínky pro plnění této veřejné zakázky tak, aby jejím plněním byly v co největší 
možné míře naplněny potřeby, jejichž uspokojení zadavatel vypsáním zadávacího řízení k veřejné zakázce 
sleduje, tedy zajištění dodávek tiskáren, multifunkčních zařízení a skenerů, včetně příslušných tonerů a 
inkoustových náplní. Zadavatel stanovil technické podmínky tak, aby zajistil minimální nutnou úroveň zařízení a 
současně neodůvodněně neomezil účast potenciálních dodavatelů v zadávacím řízení. 

Jednotlivé technické parametry zboží jsou stanoveny na základě minimálních nutných úrovní technických 
parametrů nutných k zajištění běžných činností v rámci zadavatele. Jedná se o parametry standardně využívané 
ke specifikaci obdobných zařízení.  

Technická specifikace dodávky je stanovena v souladu s § 45 Zákona a je součástí smlouvy (obchodních 
podmínek) jako příloha č. 1 Zadávací dokumentace." Jedná se o standardní zařízení, které odpovídají účelu 
využití pro uživatele. 

Záruční a pozáruční servis jsou stanoveny v souladu s běžnou praxí v obchodním styku obdobného druhu, 
nejsou stanoveny diskriminačně vůči dodavatelům a poskytují možnost zadavatele efektivně se bránit vůči 
nekalým praktikám některých dodavatelů. Požadavky jsou zadavatelem stanoveny tak, aby byl zajištěn cíl této 
veřejné zakázky. 

Technické požadavky jsou standardní vzhledem k účelu využití, v odvětví obvyklé a nezbytné k naplnění cílů 
projektu. 



 

 

Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 5 (celkem 5) 

4 ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ ZÁKLADNÍCH A DÍLČÍCH HODNOTÍCÍCH KRITERIÍ A ZPŮSOBU 
HODNOCENÍ NABÍDEK DLE §6 VYHLÁŠKY 

Zadavatel zvolil jako základní hodnotící kritérium nejnižší nabídkovou cenu, neboť je toho názoru, že při dodržení 
stanovených technických a obchodních podmínek, je toto kritérium dostatečnou zárukou výběru kvalitní nabídky 
za nejnižší cenu a zároveň zaručuje vysokou úroveň transparentnosti. 

5 ODŮVODNĚNÍ PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE § 7 VYHLÁŠKY 

Předpokládanou hodnotu veřejné zakázky 2 600 000 Kč bez DPH stanovil zadavatel průzkumem 
předpokládaných požadavků jednotlivých pracovišť napříč univerzitou na rok 2015, s ohledem na požadavky 
projektů OP VK a VaVpI a na současnou tržní cenu zařízení, s přihlédnutím reálně uskutečněnému objemu 
dodávek v předchozích letech. 

 

V Brně dne 08. 07. 2015 

 

 

 

 

 

Mgr. Michal Baudys 

manažer veřejných zakázek 

 

 


		2015-07-08T15:33:04+0200
	Mgr. Michal Baudys




